ПРОТОКОЛ

заседания Бюджетной комиссии при Правительстве Камчатского края от 09.04.2025

[REGNUMDATESTAMP] г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

ПОЗДНЯКОВА
Евгения Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края, заместитель
председателя Комиссии

ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

– временно исполняющий обязанности Министра
экономического развития Камчатского края

ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

– заместитель  Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края

КОРЯКА
Роман Александрович

– заместитель Министра – начальник бюджетного
отдела Министерства финансов Камчатского края,
секретарь Комиссии

БРЫЗГИН
Константин Викторович

– председатель Контрольно-счетной палаты
Камчатского края

КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

– Первый заместитель Председателя Законодательного
Собрания Камчатского края

   2

РОМАНОВА
Татьяна Флоровна

– председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
социальной политике

КАЛАШНИКОВ
Валерий Юрьевич

– заместитель Председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
бюджетной, налоговой, экономической политике,
вопросам собственности и предпринимательства

1. О предоставлении в 2025 году бюджетных инвестиций АО «Тепло земли» на
строительство объекта «Система снабжения термоминеральными водами резидентов
площадки ТРК «Зеленовские озерки» ТОР «Камчатка», Кеткинского месторождения

термоминеральных вод» (I, V этапы),  в том числе подключение объекта ООО
«Хонка Камчатка» от скважины 23 Кеткинского месторождения термоминеральных

вод» в сумме 810 456,2 тыс. рублей, в том числе 802 351,6 тыс. рублей за счет
средств федерального бюджета, 8 104,6 тыс. рублей за счет средств краевого

бюджета
(Адуллин А.З., Брызгин К.В., Калашников В.Ю., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Предоставить в 2025 году бюджетные инвестиции АО «Тепло земли» на
строительство объекта «Система снабжения термоминеральными водами резидентов
площадки ТРК «Зеленовские озерки» ТОР «Камчатка», Кеткинского месторождения
термоминеральных вод» (I, V этапы),  в том числе подключение объекта ООО «Хонка
Камчатка» от скважины 23 Кеткинского месторождения термоминеральных вод» в
сумме 810 456,2 тыс. рублей, в том числе 802 351,6 тыс. рублей за счет средств
федерального бюджета, 8 104,6 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета.

1.2. Министерству экономического развития Камчатского края (Волчек И.В.)

предоставить в Контрольно-счетную палату Камчатского края информацию,
подтверждающую стоимость реализации мероприятия «Строительство объекта
«Система снабжения термоминеральными водами резидентов площадки ТРК
«Зеленовские озерки» ТОР «Камчатка», Кеткинского месторождения
термоминеральных вод» (I, V этапы), в том числе подключение объекта ООО «Хонка
Камчатка» от скважины 23 Кеткинского месторождения термоминеральных вод»,
соответствующую бюджетной заявке на включение объекта в Инвестиционную
программу Камчатского края.

срок – 21.04.2025.

1.3. Министерству экономического развития Камчатского края (Волчек И.В.)

обеспечить утверждение правил управления капитальными вложениями, финансовое
обеспечение которых осуществляется (планируется осуществлять) за счет средств
краевого бюджета, включающих порядок принятия решений о предоставлении

   3

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными
учреждениями и государственными унитарными предприятиями за счет средств
краевого бюджета.

срок – 31.07.2025.

Голосовали «за» – 12; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова